

Coût opération Vert de Barlanès

ANNEXE 10

à :

Bonjour M. Saint-Paul,

Suite à votre demande, vous trouverez ci-dessous un extrait de l'étude réalisée par le bureau d'étude SCE, en ce qui concerne l'estimation des coûts de l'opération. Veuillez noter que la réalisation de certaines de ces prestations est prévue en interne (gestion de la végétation, ...) et d'autres prestations ne sont plus d'actualités (apport de blocs). Le coût du chantier devrait plutôt approcher les 40 000 € HT, sachant que ce coût englobe des travaux optionnels.

	Chiffrage AVP - Arasement seuil Bascoute				
	Type	Unité	Coût unitaire (€HT)	Quantité	Coût (€HT)
Préparation chantier	Installation chantier	Forfait	1800	1	1800
	Constat contradictoire	Forfait	800	1	800
	Etudes d'exécution	Forfait	2000	1	2000
	Coupe Végétation rive droite (et rive gauche)	Forfait	1500	1	1500
	Mise en place du batardeau (maintien continuité hydraulique)	Forfait	1000	1	1000
	Pêche de sauvegarde (Fédé64)	Forfait	1000	1	1000
Suppression Ouvrage	Intervention pelliste (opération)	jour	800	2	1600
Travaux lit mineur	Reprofilage du lit après arasement (reprise du substrat en amont de la chute pour stabilisation/profilage du remous)	jour	800	0.5	400
Mesures d'accompagnement 1	Mesures d'accompagnement 1 : Restauration de berge rive droite (coupe, retalutage, génie écologique)	mL	140	50	7000
	Mesures d'accompagnement 1 : Restauration de berge rive gauche (coupe, retalutage, génie écologique)	mL	140	30	4200
Mesures d'accompagnement 2 (Option 1)	Mesures d'accompagnement 2 : Restauration de berge complète rive droite (coupe, retalutage, génie écologique)	mL	140	90	12600
	Mesures d'accompagnement 2 : Restauration de berge complète rive gauche (coupe, retalutage, génie écologique)	mL	140	70	9800
	Apport de blocs pour stabilisation encoche	m³	75	7	525
	Transport et pose blocs	Jr	650	1	650
Remise en état	remise en état des accès après chantier	Forfait	800	1	800
Remise en état	Intervention végétation, replantation partielle	Forfait	800	1	800
Restitution DOE	Plan de recollement général	Forfait	1500	1	1500
Suivi topographique	Réalisation de relevés topographiques post-arasement après crues morphogènes (n+2)	Forfait	1400	1	1400
Option 2 : Maitrise d'œuvre externe	Maitrise d'œuvre de suivi des travaux	Forfait	8000	1	8000

Total (euros HT) : 25 800.00 €

Aléa 10% (euros HT) : 2 580.00 €

TOTAL avec Aléa (euros HT) : 28 380.00 €

Total avec Option (euros HT) : 54 312.50 €

Cordialement,

Nicolas Heitz



Chargé de mission continuité écologique

12, Bvd Hauterive
64000 PAU
05 59 84 98 50
06 48 51 91 95

www.federation-peche64.fr

